АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2018 № 431

Рассмотрев ходатайство отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район» о сохранении в общеобразовательных учреждениях района классов-комплектов с малой наполняемостью, Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить в 2018-2019 учебном году работать с классами при малой наполняемости следующим учреждениям:
	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будницкая основная школа» Велижского района Смоленской области.
	7 классов-комплектов
	39 учащихся

	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селезнёвская  средняя школа» Велижского района Смоленской области.
	10 классов-комплектов
	61 учащихся

	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крутовская  основная  школа» Велижского района Смоленской области.
	6 классов-комплектов
	14 учащихся

	- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Погорельская основная школа» Велижского района Смоленской области.
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ситьковская  основная  школа» Велижского района Смоленской области.
	7 классов-комплектов
7 классов-комплектов

	25 учащихся
39 учащихся

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
 Глава муниципального образования

«Велижский район»
В.В. Самулеев
О сохранении классов с малой наполняемостью в общеобразовательных учреждениях района в 2018- 2019 учебном году